

W wielu tych sprawach akty agresji wobec chrześcijan nie spotkały się z adekwatną reakcją prawną, co utwierdzało prowokatorów w słuszności działań i pozwalało na przesuwanie granic, co dopuszczalne. Konsekwencją tego jest widoczna już eskalacja agresji, w tym coraz częstsze przypadki fizycznej przemocy wobec świeckich i duchownych.

Przepis nie dający wystarczającej ochrony.

Polski Kodeks Karny w art. 196 chroni "uczucia religijne". Użycie przez ustawodawcę tego niefortunnego określenia prowadzi do wielu kontrowersji i w rzeczywistości osłabia ochronę prawną wolności sumienia i wyznania. Pozytywnie zatem należy ocenić proponowane zmiany przepisów, które penalizowałyby zachowania polegające na obrazie lub zniesławieniu religii, kościoła czy związku wyznaniowego, a także instytucji i obyczajów religijnych, w tym przez rozpowszechnianie materiałów. W takim brzmieniu prawa karalne byłyby zachowania niezależnie od tego, czy obrażają czyjekolwiek uczucia. Jedynym kryterium byłaby ocena zachowania lub materiałów pod kątem doprowadzenia do zakłócenia porządku publicznego.

Dziś nie każde obraźliwe zachowanie wobec wiernych będzie zakwalifikowane jako przestępstwo. Pierwszym z warunków jest spełnienie znamienia "publicznego" znieważenia – treść musi zostać udostępniona "bliżej nieokreślonemu kręgowi osób". Po drugie - musi on wejść w kontakt z treścią obrazoburczą bez własnej woli, nieintencjonalnie.

Czy chrześcijanie są bezbronni?

Prawo karne jest środkiem stanowiącym Ultima Ratio (ostatni argument). Rzeczywistość uczy, że wielu prowokatorów intencjonalnie dobiera takie formy przekazu, licząc na wywołanie reakcji pokrzywdzonych i organów ścigania. Pozwala to bowiem zyskać rozgłos, który będzie przekładał się na konkretne zyski. Wydaje się, że przykład restauracji Madonna wpisuje się w ten schemat. Prawidłową reakcją wspólnot osób wierzących będą takie działania, które w dłuższej perspektywie pozwolą na systemową zmianę i podniesienie standardu ochrony prawnej osób wierzących. Takim działaniem była inicjatywa ustawodawcza "W obronie chrześcijan", która dawała szansę na zmianę przepisów prawa.

Robert Czarnowicz

Autor jest prawnikiem w Centrum Interwencji Procesowej Ordo Iuris

„Niedziela” nr 1/7.01.2024

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

3 III 2024 r. NR 9 (359)

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU



Ewangelia według Świętego Jana (J 2, 13-25)

Zapowiedź męki i zmartwychwstania

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porzrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?». On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 3.03.2024r.

INTENCJE MSZALNE:

04. 03. Poniedziałek

Biały Kościół – Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Marianny Antoniak – intencja od wnuczka Roberta z rodziną

05. 03. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. dla Michała Poprawskiego – intencja od uczestników pogrzebu

06. 03. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Franciszki, Elżbiety i Mateusza

07. 03. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Klementyny i Tadeusza Miśkowiec

08. 03. Piątek

Biały Kościół – Droga Krzyżowa o godz. 17⁰⁰

Nowolesie – Msza św. i Droga Krzyżowa godz. 18⁰⁰: W intencji Parafian

09. 03. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. zmarłych z rodziny Michułków: Franciszka, Władysława, Stanisława, Antoniego, Edwarda, Andrzeja, Emila, Katarzyny i Wiesławy

10. 03. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O dar nieba dla śp. Eugeniusza w 5. rocznicę śmierci i zmarłych z Rodziny

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: O dar nieba dla śp. mamy Zdzisławy Kuta

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: O dar nieba dla śp. męża Stanisława Michalskiego w 9 rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny Michalskich

1. W zbiórce na rzecz misjonarzy zebraliśmy kwotę 1140 zł. Bóg zapłać!
2. Dziś przypada I niedziela miesiąca, zmiana tajemnic różańcowych i zbiórka na rzecz sprzątanania i kwiatów do Grobu Pańskiego.
3. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17³⁰.
4. W przyszłą niedzielę rozpoczną się rekolekcje parafialne, które zakończymy we wtorek. Rekolekcje poprowadzi siostra Maria Czepiel ze zgromadzenia sióstr Elżbietanek.
5. Działająca przy naszej parafii charyzmatyczna wspólnota Biały Kamień zaprasza na Mszę św. w sobotę 9 marca o godz. 18.30 w Białym Kościele.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii:

Oczyścić serce dla Boga

Według Ewangelii Janowej Pan Jezus na samym początku swojej publicznej działalności dokonuje bardzo wymownego gestu oczyszczenia świątyni z kupców i handlu, który był uzasadniany potrzebami kultu. Tylko Jan, inaczej niż pozostali ewangelisci, przedstawia to wydarzenie w sposób tak dynamiczny. Opisuje, jak Jezus splótł bicz ze sznurów i przepędził handlujących z terenu świątyni jerozolimskiej. Kluczem do zrozumienia tego proroczego gestu są słowa: „nie róbcie targowiska z domu mego Ojca!”. To, co odnosi się do Boga, musi pozostać czyste i niczym nieskażone. Wiara wyraża się przez to, że Bóg ma tylko sobie właściwe miejsce w życiu człowieka, że jest On w centrum naszego serca i nie jest dodatkiem do ludzkich spraw, ale jest celem naszych pragnień i dążeń. Nawet jeśli wykonujemy zwykłe czynności, które wynikają z naszego stanu i powołania, to dążymy do Boga. A zachwianie owego porządku przez nasze ludzkie, drobne interesy powoduje Jego gniew.

Panie Jezu, moje serce jest świątynią Boga żywego, pozwól mi przez głębokie przeżycie Wielkiego Postu oczyścić je dla Ciebie. Amen.

Gdzie obrażają moją wiarę

Wolność religijna w dobie nieskutecznej ochrony prawnej w zasadzie nie istnieje?

W ostatnim czasie media społecznościowe zalała kolejna fala obrazu burczących filmów i zdjęć, które mają pochodzić z nowo powstałej warszawskiej restauracji Madonna. Nawiązanie do kontrowersyjnej piosenkarki nie jest przypadkowe.

Prowadzący restaurację używają tego samego "chwytu reklamowego", polegającego na prowokowaniu i bulwersowaniu chrześcijan wykorzystywaniem form wyrazu zaczerpniętych z liturgii i sztuki sakralnej. Głosy oburzenia wydają się uzasadnione, bo we wnętrzu w ramach jego wystroju znajdują się przerobione obrazy Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny i Najświętszego Serca Pana Jezusa doklejonymi wizerunkami rihany czy Keanu reevesa. Właściciele restauracji świadomie prowokują, nagrywając filmy z wnętrza restauracji na platformie TikTok.

Jest to kolejna ze spraw, które po "występach" Nergala, w wypowiedziach Dody, teledyskach zespołu Batushka, profanowaniu kościołów i obrazów Matki Bożej w Tęczowym nimbie dotyczą bezpośrednio tematu ochrony prawnej wolności religijnej.